БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
Рапат АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е  ХАКИМИ^ТЕ
452219, Рапат ауылы, Ленин урамы,12

тел. (34796) 26-8-05
	[image: image1.jpg]*
N/
X

	Администрация

сельского поселения

Рапатовский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

452219, село Рапатово, ул. Ленина,12
тел. (34796) 26-8-05

	ОКПО 04281266      ОГРН 1060249000074       ИНН  0249005896

            [ А Р А Р                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    13 май 2019й.                                     №28                                     13 мая 2019г.

О проведении торгов на  право  заключения договора аренды объекта муниципального нежилого фонда

Во исполнение статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 15 и части 7 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь с приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного  управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения  и (или) пользования в отношений государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,  Администрация сельского поселения Рапатовский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район  Республики Башкортостан                        п о с т а н о в л я е т:

 1. Провести торги  в форме аукциона на право заключения договора аренды   объекта нежилого фонда, находящегося в  собственности сельского поселения Рапатовский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан:

- нежилое помещение на первом этаже двухэтажного кирпичного здания,  общей площадью 64,0 кв.м., расположенное по адресу: Чекмагушевский район, с. Рапатово, ул. Ленина, д. 12,  для  торговой деятельности.
2. Утвердить  документацию об аукционе на право заключения договора аренды имущества, находящегося в собственности сельского поселения  Рапатовский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

3. Первоначальную цену предмета торгов определить в соответствии с «Методикой, расчета годовой арендной платы за пользование  объектами муниципального нежилого фонда сельского поселения Рапатовский сельсовет муниципального района  Чекмагушевский район РБ», утвержденного решением Совета сельского поселения Рапатовский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  от  05.04.2011№17.

4. Величину  повышения начальной цены  «шаг аукциона» определить в размере 5%.

5. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Чекмагушевскому району (организатору торгов) осуществить  мероприятия по организации торгов в соответствии с действующим законодательством и по итогам торгов заключить договора аренды.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия

главы сельского поселения

Рапатовский сельсовет

муниципального района

Чекмагушевский район

Республики Башкортостан
                                              Р.Р. Латыпов